
  

DECRETO DEL ILMO 

SR. PRESIDENTE 
COOPERACIÓN 

 

 

Expte. Núm. 1466/2020 

PMG 

 

ASUNTO: Rehabilitación de crédito varias 

obras OYS 2013-2014-2015-2017-2018 

 

 

DECRETO: En relación con el expediente relativo a la rehabilitación 
de crédito, correspondiente a la subvención provincial de algunas obras 

que están siendo ejecutadas por los propios ayuntamientos 
beneficiarios, incluidas en el Plan Provincial de Cooperación a las Obras 

y Servicios de Competencia Municipal, anualidades 2013, 2014, 2015, 
2017 y 2018, en uso de las atribuciones que me están conferidas, por 

medio del presente, vengo en resolver: 

 
Autorizar y disponer un gasto por importe de 224.142,83 € a favor 

de los ayuntamientos e importes que se indican, con imputación a las 
aplicaciones de gasto del presupuesto vigente que se detallan y 

correspondientes a la subvención provincial pendiente de determinadas 
obras incluidas en los Planes Provinciales de Cooperación a las Obras y 

Servicios de Competencia Municipal, anualidades 2013-2014-2015-
2017-2018: 

Proyecto OBRA Tercero Nombre Ter. Imputación presup. Importe 

2013.2.OYS.18 

Espai cultural de 

Pedreguer: Millora de 

l'accessibilitat, de 

l'equipament i de les 

mesures de protecció 

contra incendis 

P0310100C 
AYUNTAMIENTO DE 

PEDREGUER 
24.4591.7621300 50.500,00 

2014.2.OYS.37 

Mejora de las 

instalaciones del 

Polideportivo Municipal 
en Sant Joan D' Alacant 

y de sus accesos 

P0311900E 
AYUNTAMIENTO DE 

SANT JOAN D'ALACANT 
24.4591.7621400 3.250,00 

2015.2.OYS.34 

Piscina municipal 

Teulada y mejora y 

accesibilidad de las 

instalaciones deportivas 

P0312800F 
AYUNTAMIENTO DE 

TEULADA 
24.4591.7621500 117.272,49 

2017.2.OYS.25 

Rehabilitación del puente 

sobre el río Gorgos en la 

Avenida del Mediterráneo 

P0308200E 
AYUNTAMIENTO DE 

JAVEA 
24.4591.7621700 27.369,12 

2018.2.ESP.41 

Proyecto de renovación 

de vestuarios e 

instalación de césped 

artificial en el campo de 

fútbol 

P0309700C 
AYUNTAMIENTO DE 

ORBA 
24.4591.7621800 12.658,78 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JY

EQ
H

T6
TT

Q
D

FW
AZ

G
W

X5
R

M
R

JX
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



  

Proyecto OBRA Tercero Nombre Ter. Imputación presup. Importe 

2018.2.OYS.38 

Mejora del 

abastecimiento de agua 

en Millena (2ª Fase) 

P0308600F 
AYUNTAMIENTO DE 

MILLENA 
24.4591.7621800 5.042,02 

2018.2.OYS.40 Ampliación calle Cruz P0309100F 
AYUNTAMIENTO DE 

MURLA 
24.4591.7621800 1.000,00 

2018.2.OYS.40 Ampliación calle Cruz P0309100F 
AYUNTAMIENTO DE 

MURLA 
24.4591.7621800 6.050,42 

2018.2.OYS.51 

Dotación de instalaciones 

y centralización de 

accesos en las piscinas 

municipales 

P0312200I 
AYUNTAMIENTO DE SAN 

VICENTE DEL RASPEIG 
24.4591.7621800 1.000,00 

TOTAL 224.142,83 

 

Lo manda y firma el Ilmo. Sr. Presidente, en la fecha de la firma 

electrónica. 

 

EL VICESECRETARIO EL PRESIDENTE 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JY

EQ
H

T6
TT

Q
D

FW
AZ

G
W

X5
R

M
R

JX
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-03-24T13:00:36+0100
	Alicante/Alacant
	CARLOS MAZON GUIXOT - 52779507G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-03-24T13:26:09+0100
	Alicante/Alacant
	JOSÉ MANUEL BAEZA MENCHÓN - 21454772G (FIRMA)
	Lo acepto




